
 

 

1 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020 

Processo Administrativo nº 34/2020 

 

 

Altera disposições do Edital. 

 

Alair Cemin, Prefeito de Derrubadas/RS, no uso das atribuições legais, torna público o presente 

Edital de Retificação, com base nas disposições a seguir: 

 

1 – Fica suprimido o item 6.10 do edital; 

 

2 – São incluídos os itens 6.7.11 e 12.6 com as seguintes redações: 

6.7.11 – Declaração se comprometendo a RECOLHER e dar a DESTINAÇÃO FINAL 

CORRETA dos itens inutilizados, nos termos do Art. 33, inciso III, da Lei 12.305/2010, que instituiu a 

Política Nacional de Resíduos Sólidos, sem ônus para a Prefeitura Municipal de Derrubadas. 

12.6 - Quando da entrega, o(s) Pneu(s) deverá(ão) possuir Selo de aprovação do INMETRO 

(Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). 

 

3 – Altera data de recebimento de propostas e documentos de habilitação. 

3.1 – O recebimento e a abertura dos envelopes de proposta e documentação serão às 8 horas do 

dia 03 de junho de 2020. 

 

4 – Os demais itens do Edital permanecem inalterados.  

 

  

                               Derrubadas/RS, 19 de maio de 2020. 

 

 

ALAIR CEMIN 

Prefeito Municipal 

 

 

Examinado e aprovado por esta 

Assessoria Jurídica. 

Em ___/___/______. 

 

Dr. John Régis Gemelli dos Santos 

OAB/RS 49.757 

 


